ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ от 13 сентября 2004 г. N 114
О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ ВОПРОСОВ ЭКСПЕРТИЗЫ ЭКОНОМИЧЕСКОГО

ОБОСНОВАНИЯ ЦЕН НА ЖИЛЬЕ И ТАРИФОВ НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

В целях координации, оказания практической помощи субъектам РФ, органам местного самоуправления, предприятиям и
организациям жилищно-коммунального хозяйства в вопросах проведения экспертизы фактических затрат и экономического
обоснования цен и тарифов на жилищно-коммунальные услуги в соответствии с Федеральным законом от 6 февраля 2003 г. N 52-ФЗ
"О внесении изменений и дополнений в Закон РФ "Об основах федеральной и жилищной политики и другие законодательные акты
РФ в части совершенствования системы оплаты жилья и коммунальных услуг" и Постановлением Правительства РФ от 17 февраля
2004 г. N 89 "Об утверждении Основ ценообразования в сфере ЖКХ" приказываю:

1. Создать комиссию по координации вопросов экспертизы экономического обоснования цен на жилье и тарифов на
коммунальные услуги согласно приложению <*> (председатель комиссии - Ю.П. Тыртышов).

------------------------------------

<*> Не приводится.

2. Управлению ЖКХ (А.Д. Кочегарову):

организовать мониторинг проведения работ в субъектах РФ по независимой экспертизе фактических затрат и экономического
обоснования цен на жилье и тарифов на коммунальные услуги;

осуществлять ведение перечня организаций, выполняющих работы по экспертизе фактических затрат и экономического
обоснования цен на жилье и тарифов на коммунальные услуги;

обеспечить информационное сопровождение работ по независимой экспертизе фактических затрат и экономического
обоснования цен на жилье и тарифов на коммунальные услуги и доведение аналитических материалов по результатам экспертиз до
органов исполнительной власти субъектов РФ, органов местного самоуправления, предприятий и организаций жилищно-
коммунального комплекса.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя Федерального агентства по
строительству и ЖКХ Ю.П. Тыртышова.

Руководитель

Федерального агентства

по строительству и ЖКХ

В.А.АВЕРЧЕНКО

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.